



DOROCZNA UROCZYSTOŚĆ KU CZCI ŚW. STANISŁAWA PATRONA POLSKI PRZY OŁTARZU TRZECH TYSIĄCLECI NA KRAKOWSKIEJ SKAŁCE

„Św. Stanisław uczył jak kochać Polskę miłością bezkompromisową i ofiarną, pełną wiary. Stąd także nasza dzisiejsza, żarliwa modlitwa, zanoszona do Boga za przyczyną św. Stanisława, aby jego niezłomne życie, oparte na prawie, stało się inspiracją dla współczesnych Polaków, przed którymi w najbliższym czasie staje dramatyczny wybór: „albo, albo”. Albo wolna Polska, kierująca się w swym życiu politycznym i społecznym zasadami zawartymi w Ewangelii, albo Polska tracąca swoją suwerenność i tożsamość duchową...”

Uroczystościom na Skałce przewodniczył abp. Philippe Curbelié, podsekretarz Dykasterii Nauki Wiary, który także wygłosił homilię, w której powiedział m. in.

Drodzy bracia i siostry w Chrystusie! Razem z wami pragnę dziś podziękować Bogu za wybór Jego Świątobliwości Papieża Leona, którego otaczamy duchowym wsparciem i naszą żarliwą modlitwą - zaznaczył na początku abp Curbelié. Podziękował także kapłanom, którzy upodabniając się do Jezusa - Dobrego Pasterza, z odwagą starają się Go naśladować i żyć Jego pasterską miłością. Przywołał czytania z liturgii słowa, w których św. Paweł przedstawił Żydom całą historię zbawienia. To nauczanie - jak podkreślił - wywarło ogromny wpływ na zebranych w synagodze, którzy się nawrócili i poszli za uczniami Pana, a Apostołowie zachęcali ich by wytrwali w łasce Bożej. Arcybiskup przyznał, że także współcześni ludzie potrzebują stałej zachęty, gdy spotyka ich zniechęcenie i trudności w uznaniu siebie za prawdziwych pielgrzymów nadziei. Wierni potrzebują wsparcia i zachęty ze strony pasterzy. Wydaje się to oczywiste. Ale pasterze potrzebują także wsparcia i zachęty ze strony wiernych. Nie jest to mniej ważne - podkreślił i zauważył, że zachęta ta znajduje swe źródło, trwały fundament i cel w Bogu. - Wierzimy, że jesteśmy owcami nieskończenie kochanymi przez jednego Dobrego Pasterza. Tylko On zna nas prawdziwie. Tylko On wie, co jest dla nas naprawdę dobre. Ta zachęta, którą sobie nawzajem ofiarujemy, opiera się zatem na obietnicy, którą otrzymaliśmy od Jezusa.

Nawiązując do czytania z Dziejów Apostolskich, podsekretarz Dykasterii Nauki Wiary zauważył, że bardzo ważne jest wsłuchiwanie się w świętą historię zbawienia, która nadal trwa. - Jesteśmy zaproszeni do podtrzymywania płomienia naszej zbiorowej świadomości, aby wszystko nie skupiło się wyłącznie na naszej osobistej pamięci, powiązanej z naszymi osobistymi zainte-

resowaniami i emocjami. Być katolikiem dzisiaj w Krakowie, a szerzej w Polsce, oznacza być częścią tej historii, która nas przyjmuje i która wykracza daleko poza nas. Wskazał na ogromną rzeszę świętych, którzy ukształtowali Polskę i historię krakowskiego Kościoła. Wymienił wśród nich pasterzy: św. Stanisława, Biskupa i Męczennika, św. Jana Kantego, św. Stanisława Kazimierczyka, św. Jana Pawła II, bł. Wincentego Kadłubka, bł. ks. Michała Rapacza, osoby konsekrowane: św. Kingę, św. Faustynę Kowalską, św. Brata Alberta Chmielowskiego, bł. Matkę Zofię Czeską, bł. Michała Giedroycia, a także wiernych świeckich: św. Kazimierza Jagiellończyka, św. Jadwigę Królową, bł. Hannę Chrzanowską i bł. Anielę Salawę. - Wszyscy ci święci mieli wspólną cechę, że pomimo prób, jakich doświadczyli w swoim życiu, pozostali w bliskiej łączności z osobą Jezusa Chrystusa. On jest w swojej osobie łaską Bożą - zauważył i w tym kontekście przywołał słowa św. Jana Pawła II z jego pierwszej podróży apostolskiej do Polski: „Wyłączenie Chrystusa z dziejów człowieka jest aktem wymierzonym przeciwko człowiekowi. Nie można też bez Chrystusa zrozumieć dziejów Polski, przede wszystkim jako dziejów ludzi, którzy przeszli i przechodzą przez tę ziemię”.

Abp Philippe Curbelié zauważył także, że św. Stanisław żył w burzliwych czasach, ale i współczesność jest naznaczona niepokojem. - Na naszym miejscu i przy użyciu dostępnych nam środków zrobimy zatem wszystko, co w naszej mocy, aby przewidzieć te zagrożenia, zapobiec im i je zniwelować. Pozostanmy wszyscy zawsze w stanie czujności - zachęcił. Podkreślił, że św. Stanisław bronił moralności. - My również musimy jej bronić i ją promować, ponieważ jest zagrożona. Ta obrona dokonuje się najpierw poprzez nasze nawrócenie, osobiste i wspólnotowe, które nigdy nie jest całkowite, a także poprzez nasze świadectwo, które ma być jak najbardziej spójne z Ewangelią. Ta obrona i promocja nie są wyłącznym zadaniem pasterzy. Odwołując się ponownie do postaci biskupa ze Szczepanowa, podkreślił, że św. Stanisław rządził swym Kościołem jako dobry pasterz, ale i współcześni duszpasterze także są do tego powołani. Przywołał słowa św. Jana Pawła II, który w liście do wiernych podkreślał pasterskie cechy pięknej postaci św. Stanisława.

Św. Stanisław przychodził z pomocą biednym. To powinno być priorytetem dla nas wszystkich. Jezus, choć bogaty, stał się dla nas ubogim, abyśmy dzięki Jego ubóstwu mogli stać się bogaci. Św. Stanisław Biskup i Męczennik, którego uroczystość dziś obchodzimy, był pierwszym dojrzałym owocem chrztu Polski. Dzisiaj od nas zależy, czy będziemy dojrzałym owocem naszych czasów. Pan wzywa nas, byśmy byli owocami, których potrzebują nasze czasy. Każdy z nas, bez względu na stan życia, wiek i mocne strony, jest do tego powołany przez Pana. Nie możemy uchylić się od tak pilnego wezwania.

Abp Philippe Curbelié wspominał także, że wchodząc do Kościoła w Polsce, zawsze spotyka ludzi klęczących i modlących się w ciszy. W odniesieniu do tego obrazu przywołał słowa św. Teresy Benedykty od Krzyża. „Niektóre dusze, o których nie wspomina żadna książka historyczna, mają decydujący wpływ w decydujących punktach zwrotnych w historii powszechnej”. Na zakończenie poprosił, by skierować myśli ku Jasnej Górze i prosić Maryję o wstawiennictwo: nich wspiera i prowadzi Kościół, który jest w Polsce.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

19 maja – 01 czerwca 2025

PONIEDZIAŁEK, 19 maja

- 7.00 – O szczęśliwą operację i zdrowie dla Wiesławy
- 18.00 – Za śp. Genowefę Pitala (14 r. śm.), męża Józefa, dzieci Stanisława i Józefę
- 18.00 – Za śp. Anielę i Jana Nawalany

WTOREK, 20 maja

- 7.00 – W intencji Bogu wiadomej
- 18.00 – Za śp. Franciszka i Krystynę Dudzik, synów Grzegorza i Edwarda
- 18.00 – Za śp. Grażynę Windak z intencji męża Józefa

ŚRODA, 21 maja

- 7.00 – W intencji Bogu wiadomej
- 18.00 – Za śp. Renatę Stefanik
- 18.00 – Za śp. Danutę i zmarłych z rodziny

CZWARTEK, 22 maja

- 7.00 – Za śp. Grażynę Windak z intencji córki Małgorzaty z rodziną
- 18.00 – Za śp. Walerię Topa (6 r. śm.), męża Stanisława, syna Ryszarda
- 18.00 – Za śp. Augustyna Chlebdę w 1 r. śmierci i żonę Annę

PIĄTEK, 23 maja

- 7.00 – W intencji Bogu wiadomej
- 17.00 – Za śp. Michała Polaka i syna Michała
- 18.00 – Za śp. Józefa Piekło (17 r. śm.)

SOBOTA, 24 maja – MB Wspomożenia Wiernych

- 7.00 – W intencji Bogu wiadomej
- 18.00 – W intencji Róży MB Wspomożenia Wiernych
- 18.00 – Za śp. Grażynę Windak z intencji córki Anny z rodziną

VI NIEDZIELA Wielkanocna, 25 maja

- 7.00 – Za śp. Józefa Batko (5 r. śm.), Halinę i Marię
- 9.00 – Dziękczynna w 46 r. ślubu Cecylii i Mariana
- 11.00 – Za śp. Janinę Dziura (20 r. śm.)
- 11.00 – Za śp. Czesława Czajczyka (25 r. śm.), zmarłych rodziców Helenę i Pawła
- 16.30 – Za parafian

PONIEDZIAŁEK, 26 maja – św. Filipa Nereusza

- 7.00 – Za śp. Grażynę Windak z intencji brata Edwarda
- 18.00 – Za śp. Stanisławę Jakóbczyk i męża Karola
- 18.00 – W intencji Bogu wiadomej

WTOREK, 27 maja

- 7.00 – W intencji Bogu wiadomej
- 18.00 – Dziękczynna w intencji Artura i jego rodziny
- 18.00 – W intencji Bogu wiadomej

ŚRODA, 28 maja

- 7.00 – Za śp. Czesławę Półtorak
- 18.00 – Za śp. Józefa i Annę Wilk, zmarłych rodziców i szwagra Jana
- 18.00 – Za śp. Grażynę Windak z intencji wnuczki Natalii

CZWARTEK, 29 maja – św. Urszuli Ledóchowskiej

- 7.00 – W intencji Bogu wiadomej
- 18.00 – Za śp. Marię Ptak (6 r. śm.) i męża Mieczysława
- 18.00 – W intencji Bogu wiadomej

PIĄTEK, 30 maja

- 7.00 – Za śp. Włodzimierza Kurowskiego z intencji chrześniaka Kamila
- 18.00 – Za śp. Jan Verheyen
- 18.00 – Za śp. Grażynę Windak z intencji kuzynki Leokadii z rodziną

SOBOTA, 31 maja – Nawiedzenie NMP

- 7.00 – W intencji Bogu wiadomej
- 18.00 – Dziękczynna z okazji 50 r. ślubu Czesława i
- 18.00 – Za śp. Stanisława Półtoraka i zmarłych rodziców
- 19.00 – MSZA PRZY KAPLICY NA CZARNOCINACH

VII NIEDZIELA Wielkanocna, 01 czerwca – Wniebowstąpienie Pańskie

- 7.00 – Za parafian
- 9.00 – Za śp. Romana Łukasika (46 r. śm.), rodziców i dziadków
- 11.00 – Dziękczynna z okazji 50 r. ślubu Ewy i Wiesława
- 11.00 – Za śp. Eugenię Gabryś (70 r. śm.) i męża Józefa
- 16.30 – Za śp. Władysława Grochala, rodziców Stefanię i Antoniego